



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 540]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 29, 2010/आश्विन 7, 1932

No. 540]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 29, 2010/ASVINA 7, 1932

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 सितम्बर, 2010

सं. 02/2010-स्वापक नियंत्रण-1

सा.का.नि. 785(अ).—स्वापक औषधि एवं मनःप्रभावी पदार्थ नियमावली, 1985 के नियम 5 के अनुपालन में, केन्द्र सरकार, एतद्वारा, मध्य प्रदेश, राजस्थान और उत्तर प्रदेश राज्यों के उन भू क्षेत्रों को, जो कि निम्न सारणी में विनिर्दिष्ट हैं, ऐसे भू-क्षेत्रों के रूप में अधिसूचित करती है जिसमें 1 अक्टूबर, 2010 से लेकर 30 सितम्बर, 2011 तक चलने वाले फसल वर्ष में केन्द्र सरकार की ओर से अफीम की खेती की जा सकती है।

सारणी

जिले का नाम	क्षेत्र विस्तार (तहसील/परगना)
भाग-1 मध्य प्रदेश राज्य	
मंदसौर	मंदसौर, दलौदा, सीतामऊ, सुवासरा, मल्हारगढ़, सामगढ़, गरोट, भानपुरा एवं जवाहर लाल नेहरु कृषि विश्वविद्यालय, के एन के कॉलेज ऑफ हार्टीकल्चर, मंदसौर(प्रायोगिक)
नीमच	नीमच, जवाड़, मानसा, जिरान और सिंगोली
रतलाम	रतलाम, सैलाना, जौरा, एलोट, पिपलौदा
उज्जैन	माहीदरपुर, खचरोड़, नागदा
झबुआ	पेटलवाड़

शाजापुर	बरोड़, सुसनेर
राजगढ़	जिरापुर
भाग-II राजस्थान राज्य	
कोटा	रामगंजमंडी, संगोड़ एवं लाडपुरा
बरान	बरान, छावड़ा, छिपबरोड़ एवं अटरु
झालावाड़	झालड़पाटन, खानपुर, अकलेड़ा, मनोहरथाना, पचपहर, पिड़ावा और गंगधर
चित्तौड़गढ़	चित्तौड़गढ़, भदेसर, डुंगला, बेगुन, रवातभाटा, निम्बाहेड़ा, बड़ीसदरी, गंगराड़, कपासन और रश्मी
प्रतापगढ़	छोटीसदरी, प्रतापगढ़ और अरनोड
उदयपुर	बल्लवनगर, मवाली, उदयपुर, धारियावाड़ और राजस्थान कॉलेज ऑफ एग्रीकल्चर, उदयपुर (प्रायोगिक)
भिलवाड़ा	मंडलगढ़, बिजोलिया, कोटरी, जहाजपुर
भाग-III उत्तर प्रदेश राज्य	
बाराबंकी	नवाजगंज, सतरीख, प्रतापगंज, देवा (तहसील नवावगंज), रामनगर (तहसील रामनगर), हैदरगढ़, सुबेहा (तहसील हैदरगढ़), कुर्सी, फतेहपुर (तहसील फतेहपुर), बड़डोसराय, सीधौर, दरियाबाग (तहसील सिरौलीगौसपुर) सूरजपुर (तहसील रामसनेहीघाट)
फैजाबाद	मगलाशी, (तहसील सोहावल) रूदौली, मवई, बसौदी (तहसील रूदौली), राठ, खाड़सा आचार्य नरेन्द्र देव कृषि एवं प्रायोगिकी विश्वविद्यालय (ए एन डी यू ए टी) (प्रायोगिक) (तहसील विकापुर)
गाजीपुर	जमनिया (तहसील जमनिया)
मऊ	नाथूपुर, घोषी (तहसील घोषी)
लखनऊ	मोहनलाल गंज (तहसील मोहनलाल गंज) राष्ट्रीय वनस्पति अनुसंधान संस्थान (एन बी आर आई), लखनऊ (प्रायोगिक) और केन्द्रीय औषध एवं सुगंधित पादक संस्थान (सी आई एम ए पी), प्रायोगिक (तहसील लखनऊ)
रायबरेली	कुम्हरवान (तहसील कुम्हरवान)
बरेली	बरेली (तहसील बरेली), सिरौली (उत्तरी) (तहसील मीरगंज), बलिया, सनेहा, सिरौली, आंबला (तहसील आंबला), फरीदपुर (तहसील फरीदपुर)
साहजहांपुर	तिलहर, खेड़ा बड़ोड़ा, कटरा (तहसील तिलहर), कैन्ट (तहसील सदर), जलालाबाद (तहसील जलालाबाद)

बदायूं	सलेमपुर, उसेट, (तहसील दातागंज), कोट, इस्लामनगर (तहसील बिलसी) बिसौली, सत्तासी (तहसील बिलौसी), बदायूं, उझनी (तहसील बदायूं)
अलीगढ़	अलीगढ़ मुस्लिम विश्वविद्यालय अलीगढ़ (प्रायोगिक)

[फा. सं. एन. 14012/1/2010-एन सी -1]
विमला बक्शी, अवर सचिव

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th September, 2010

No. 02/2010-NARCOTICS CONTROL-1

G.S.R. 785(E).— In pursuance of rule 5 of the Narcotic Drugs & Psychotropic Substances Rules, 1985, the Central Government hereby notifies the tracts in the States of Madhya Pradesh, Rajasthan and Uttar Pradesh specified in the Table below as the tracts within which poppy may be cultivated on account of the Central Government during the opium crop year commencing on the 1st day of October, 2010 and ending on the 30th September, 2011

TABLE
DESIGNATION OF TRACTS

Name of the Districts	Extent (Tehsil/Pargana)
PART I - STATE OF MADHYA PRADESH	
Mandsaur	Mandsaur, Dalauḁa, Sitamau, Suwasara, Malhargarh, Shamgarh, Garoth, Bhanpura & Jawahar Lal Nehru Krishi Vishwa Vidhyalaya, KNK College of Horticulture, Mandsaur (Experimental)
Neemuch	Neemuch, Jawad, Manasa, Jeeran and Singoli
Ratlam	Ratlam, Sailana, Jaora, Aiot, Pipioda
Ujjain	Mahidpur, Khachrod, Nagda
Jhabua	Petlawad
Shajapur	Barod, Susner
Rajgarh	Jeerapur
PART - II STATE OF RAJASTHAN	
Kota	Ramganjmandi, Sangod & Ladpura
Baran	Baran, Chhabra, Chhipabarod & Atru
Jhalawar	Jhalarapatan, Khanpur, Aklera, Manoharthana, Pachpahar, Pirawa and Gangdhar

Chittorgarh	Chittorgarh, Bhadesar, Dungia, Begun, Rawatbhata, Nimbahera, Badisadari, Gangrar, Kapasan & Rashmi
Pratapgarh	Chhotisadari, Pratapgarh & Arnod
Udaipur	Vallabhnagar, Mavali, Udaipur, Dhariyawad & Rajasthan College of Agriculture, Udaipur (Experimental)
Bhilwara	Mandalgarh, Bijoliya, Kotri, Jahajpur
PART-III - STATE OF UTTAR PRADESH	
Barabanki	Nawabganj, Satrikh, Pratapganj, Dewa (Tehsil Nawabganj), Ramnagar (Tehsil Ramnagar), Haidergarh, Subeha (Tehsil Haidergarh), Kurshi, Fatehpur (Tehsil Fatehpur), Baddosarai, Sidhaur, Dariyabad (Teh. Sirauligauspur), Surajpur (Teh. Ram Sanehi Ghat).
Faizabad	Magalsi, (Tehsil Sohawal) Rudauli, Mawai, Basaudhi (Tehsil Rudauli), Rath, Khandasa, Acharya Narendra Dev Univeristy of Agriculture and Technology (ANDUAT) (Experimental) (Tehsil Bikapur)
Ghazipur	Zamania (Tehsil Zamania)
Mau	Nathoopur, Ghosi (Tehsil Ghosi)
Lucknow	Mohanlalganj (Tehsil Mohanlalganj), National Botanical Research Institute (NBRI), Lucknow (Experimental) & Central Institute of Medicinal and Aromatic Plants (CIMAP) (Experimental). (Tehsil Lucknow)
Rai Bareilly	Kumhrawan (Tehsil Kumhrawan)
Bareilly	Bareilly (Tehsil Bareilly), Sirauli (North) (Tehsil Meerganj), Ballia, Sanaha, Sirauli, Aonla (Tehsil Aonla), Faridpur (Tehsil Faridpur)
Shahjahanpur	Tilhar, Kheda Bajheda, Katra (Tehsil Tilhar), Kant (Tehsil Sadar) Jalalabad (Tehsil Jalalabad)
Budaun	Salempur, Usait (Tehsil Dataganj), Kot, Islamnagar (Tehsil Bilsa), Bisauli, Satasi (Tehsil Bisauli), Budaun, Ujhani (Tehsil Budaun)
Aligarh	Aligarh Muslim University Aligarh (Experimental)

[F. No. N. 14012/1/2010-NC-I]

VIMLA BAKSHI, Under Secy.